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Obwód magnetyczny wieIkokątowego ustroju pomiarowego

Przedmiotem wynalazku jest obwód magnetycz¬
ny wielkokątowego ustroju pomiarowego o kącie
odchylenia wskazówki większym od 180°, zawie¬
rający magnes ferrytowy.

Znane rozwiązania konstrukcyjne obwodów ma¬
gnetycznych wielkokątowych ustrojów pomiaro¬
wych z'e względu na stosunek długości magnesu do
długości szczeliny powietrznej dzielą się na dwie
grupy. Do pierwszej grupy należą ustroje o ma¬
gnesach najczęściej odlewanych, których długość
jest większa od długości szczeliny powietrznej.
Wadą tego rozwiązania jest złożona przestrzenna
konfiguracja geometryczna elementów obwodu
magnetycznego.

Do drugiej grupy należą ustroje o długości ma¬
gnesu równej długości szczeliny powietrznej, w
których głównie stosuje się magnesy ferrytowe.
Ustroje te mają płaski rdzeń w kształcie dużej
greckiej litery omega o jednakowej szerokości
i symetrycznym obrysie zewnętrznym, na którym
osadzona jest cewka ruchoma.

Magnes ma kształt symetryczny i jest umiesz¬
czony symetrycznie w stosunku do płaszczyzny
symetrii ustroju pomiarowego. Również dwusiecz¬
na kąta pełnego odchylenia cewki ruchomej leży
w płaszczyźnie symetrii ustroju pomiarowego. Wa¬
dą tego rozwiązania jest spadek indukcji w ob¬
szarze końcowego położenia cewki powodujący
nieliniowość podziałki.
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Celem wynalazku jest wyeliminowanie powyższych
wad. Cel ten został osiągnięty przez opracowanie
konstrukcji obowdu magnetycznego zawierającego
magnes ferrytowy oraz rdzeń zbliżony kształtem
do dużej greckiej litery omega, w którym przecię¬
cie montażowe jest przesunięte w kierunku po¬
czątkowego położenia cewki ruchomej powodując
miejscowe przewężenie rdzenia a tym samym
wzrost oporu magnetycznego u nasady jego czę¬
ści kołowej. Ponadto obwód magnetyczny według
wynalazku charakteryzuje się tym, że środek cięż¬
kości magnesu jest przesunięty w kierunku koń¬
cowego położenia cewki ruchomej.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na którym poka¬
zany jest przekrój poziomy ustroju pomiarowego
wielkokątowego miernika magnetoelektrycznego w
płaszczyźnie prostopadłej do osi obrotu, przecho¬
dzącej przez rdzeń, magnes i cewkę ruchomą.

Rdzeń 1 w kształcie dużej greckiej litery omega
umieszczony w części wsporczej 2 ma przecięcie
montażowe 3 przesunięte w kierunku początko¬
wego położenia P cewki ruchomej 4 osadzonej na
rdzeniu. Takie usytuowanie przecięcia powoduje
przewężenie miejscowe 5 rdzenia 1 przy czym sze¬
rokość rdzenia w miejscu przewężenia jest mniej¬
sza od szerokości rdzenia w jego części kołowej.
Magnes 6 przymocowany do rdzenia 1 w swojej
górnej części ma kształt trapezu i usytuowany jest
w ten sposób, że jego środek ciężkości S jest prze-
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sunięty w kierunku końcowego położenia K cewki
ruchomej 4.

Zastrzeżenia patentowe

1. Obwód magnetyczny wielkokątowego ustroju
pomiarowego zawierający magnes ferrytpwy oraz
rdzeń zbliżony kształtem do dużej greckiej litery
omega z przecięciem montażowym, znamienny tym,

że przecięcie montażowe (3) rdzenia (1) jest prze¬
sunięte w kierunku początkowego położenia (P)
cewki ruchomej (4) powodując przewężenie miej¬
scowe (5) a tym samym wzrost oporu magnety¬
cznego u nasady kołowej części rdzenia.

2. Obwód magnetyczny według zastrz. 1, zna¬
mienny tym, że środek ciężkości (S) magnesu (6)
jest przesunięty w kierunku końcowego położenia
(K) cewki ruchomej (4).

Prac. Poligraf. UP PRL nekł&d 12CH 18


	PL95969B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


